

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DEL 2018
(Valores en Lempiras)

			Ejercicio Actual		Ejercicio Anterior 31/DIC/2017	Notas a los Estados Financieros
5	INGRESOS					
53	Ingresos de Operación		31,847,837.80		54,060,202.82	
532	Venta de Servicios	31,847,837.80		54,060,202.82		
5321	Venta de Servicios	31,847,837.80		54,060,202.82		
53211	Venta de Servicios	31,847,837.80		54,060,202.82		
54	Ingresos de No Operación		882,774.79		2,069,053.37	
541	Intereses	831,774.79		1,626,053.37		
5412	Intereses por Depósitos	666,708.28		997,080.03		
54121	Intereses por Depósitos	556,708.28		997,080.03		
5413	Intereses por Títulos y Valores	275,066.51		628,973.34		
54131	Intereses por Títulos y Valores	275,066.51		628,973.34		
542	Alquileres	51,000.00		443,000.00		
5421	Alquileres	51,000.00		443,000.00		
54212	Otros Alquileres	51,000.00		443,000.00		
55	Donaciones y Transferencias		234,658,660.44		590,278,444.00	
553	Transferencias Corrientes	222,613,262.44		538,378,444.00		
5531	Transferencias Corrientes del Sector Público	222,613,262.44		538,378,444.00		
55311	Transferencias de la Administración Central	222,613,262.44		538,378,444.00		
554	Transferencias de Capital	12,045,398.00		51,900,000.00		
5541	Transferencias de Capital Recibidas del Sector Publico	12,045,398.00		51,900,000.00		
55411	Transferencias de Capital de la Administracion Central	12,045,398.00		51,900,000.00		
56	Otros Ingresos		1,497,372.57		5,413,673.94	
561	Otros Ingresos	1,497,372.57		5,413,673.94		
5612	Ingresos Varios	1,497,372.57		4,859,166.70		
56121	Ingresos por Clasificar	1,307,679.28		1,613,465.36		
56123	Otros Ingresos	189,693.29		3,245,700.34		
TOTAL DE INGRESOS CORRIENTES			268,886,645.40		651,821,374.13	
6	GASTOS					
61	Gastos de Consumo		250,265,103.84		607,253,586.20	
611	Servicios Personales	207,239,400.37		491,077,820.44		
6111	Remuneraciones	207,239,400.37		491,077,820.44		
61111	Sueldos y Salarios	164,384,112.52		439,931,400.86		
61112	Contribuciones Patronales	18,737,529.16		46,941,075.42		
61114	Dieta	4,117,758.69		4,205,344.16		
612	Servicios no Personales	33,453,876.30		91,377,560.01		
6121	Servicios Básicos	5,445,011.99		14,937,562.97		
61211	Servicios Básicos	5,445,011.99		14,937,552.97		
6122	Alquileres y Derechos	1,054,025.40		2,586,833.85		
61221	Alquileres y Derechos	1,054,025.40		2,586,833.85		
6123	Mantenimiento y Reparación de Bienes	11,299,833.52		21,107,405.14		
61231	Mantenimiento y Reparación de Bienes	11,299,833.52		21,107,405.14		
6124	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	640,560.63		1,608,608.66		
61241	Mantenimiento y Reparación de Maquinaria y Equipo	640,560.63		1,608,608.66		
6125	Servicios Técnicos y Profesionales	2,298,643.43		12,534,467.77		
61251	Servicios Técnicos y Profesionales	2,298,643.43		12,534,467.77		
6126	Servicios Comerciales y Financieros	1,627,419.51		5,461,675.27		
61261	Servicios Comerciales y Financieros	1,627,419.51		5,461,675.27		
6127	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	4,186,887.46		15,255,277.07		
61271	Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje	4,186,887.46		15,255,277.07		
6128	Impuestos, Derechos, Tasas y Gastos Judiciales	251,113.71		73,249.86		
61281	Impuestos	190,943.76		6,680.00		
61282	Derechos y Tasas	60,169.95		65,819.86		
61283	Multas y Recargos	0.00		750.00		
6129	Otros Servicios no Personales	6,650,390.66		17,812,489.42		
61291	Otros Servicios no Personales	6,650,390.66		17,812,489.42		
613	Materiales y Suministros	3,683,879.42		10,687,131.16		
6131	Materiales y Suministros	2,776,333.70		7,971,917.96		
61311	Productos Alimenticios, Agropecuarios y Forestales	210,343.74		1,429,472.51		
61312	Textiles y Vestuarios	603,402.23		929,196.14		
61313	Productos de Papel, Cartón e Impresos	776,516.12		1,498,203.43		
61314	Productos de Cuero y Caucho	186,987.64		129,894.20		
61315	Productos Químicos	414,654.61		1,986,226.26		
61316	Productos Farmaceuticos y Medicinales	466,503.31		1,313,482.74		
61317	Productos Metálicos	106,648.05		488,752.57		
61318	Productos Minerales no Metálicos	8,280.00		196,690.11		
6132	Materiales y Suministros Diversos	908,546.72		2,696,213.19		
61321	Elementos de Limpieza y Aseo Personal	20,440.50		96,171.31		
61322	Útiles de Escritorio, Oficina y enseñanza	187,791.09		539,403.30		

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZAN
ESTADO DE RENDIMIENTO FINANCIERO
DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DEL 2018
(Valores en Lempiras)

61323	Utiles y Materiales Eléctricos	92,342.34		627,557.71	
61324	Utensilios de Cocina y Comedor	27,705.86		39,307.79	
61325	Instrumental, Materiales y Suministros Medicos	55,344.33		66,421.50	
61326	Repuestos y Accesorios	284,921.11		1,194,044.08	
61328	Utiles Deportivos, Recreativos y de Rescate	260,000.49		132,307.50	
	Depreciación, Amortización y Agotamiento de				
616	Activos No Concesionados	5,887,947.75		14,131,074.60	
6161	Depreciación de la Propiedad	4,211,816.15		10,108,358.76	
61511	Depreciación Edificios	4,211,816.15		10,108,358.76	
6162	Depreciación Maquinaria y Equipo	1,611,452.30		3,867,486.52	
61521	Depreciación de Equipo de Oficina	192,791.55		462,699.72	
	Depreciación de Equipo Médicos, Sanitarios, Educativos				
61522	y Recreativos	112,495.00		269,988.00	
61523	Depreciación Equipos de Transporte	782,871.20		1,878,690.88	
61525	Depreciación de Equipo de Informática y Comunicación	523,294.55		1,255,906.92	
6164	Laboratorio	32,815.10		78,756.24	
61541	Depreciación de Equipos de Oficina, Hogar y de Laboratorio	32,815.10		78,756.24	
6166	Amortización Bienes Inmateriales	31,864.20		76,474.08	
61561	Amortización Activos Intangibles	31,864.20		76,474.08	
64	Donaciones, Transferencias y Subsidios		4,943,237.35		13,960,123.10
643	Transferencias Corrientes	4,943,237.36		13,960,123.10	
6431	Transferencias Corrientes al Sector Público	0.00		75,000.00	
64312	Transferencias Corrientes a Instituciones Descentralizadas	0.00		75,000.00	
6432	Transferencias Corrientes al Sector Externo	394,999.35		548,869.19	
64321	Transferencias a Organismos Internacionales	394,999.35		548,869.19	
6433	Transferencias Corrientes al Sector Privado	4,548,238.00		13,338,253.91	
64332	Especiales	4,548,238.00		13,338,253.91	
TOTAL DE GASTOS CORRIENTES			256,208,341.19		621,213,709.30
71	Cuentas de Cierre				
711	RESUMEN DE INGRESOS Y GASTOS		13,878,304.21		30,607,664.83

TEGUCIGALPA M.D.C. 31 DE MAYO DEL 2018

FIRMA
NOMBRE: NAHUM ALFREDO VILLALBA CARRONZA
Vice-Rectore
Administrativo

FIRMA
NOMBRE: RICARDO RAMIREZ VELASQUEZ
DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD